
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
Direttore: Prof.ssa Anna Maria Fadda   

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

  
Cagliari, 29/01/2020 
 
2706468  

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 
16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in particolare l’art. 62 
intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii. e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

VISTA la determina a contrarre e di affidamento n. 160 del 22.02.2019 con la quale si è provveduto ad 
affidare in convenzione l’appalto alla Società Enago, New York (USA), per un importo pari a 
USD 68,00 + IVA 22% ist.le extraue; 

VISTO l’Ordine n. 42 del 22.02.2019 con il quale è stato ordinato il servizio di revisione del testo in 
lingua Inglese dell’articolo " Allele frequency and forensic efficiency of 15 autosomal STR loci in 
Sardinian population (Italy)” dalla Società Enago, New York (USA); 

ACCERTATA la regolarità della fornitura, che è stata realizzata alle condizioni pattuite; 

VISTA l’invoice  n. ICAW2901202001 del 29.01.2020, per un importo totale di USD 68,00 + IVA 22% 
ist.le extraue; 

ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza previsti dall’art. 29 del 
D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

 

DISPONE 

ART. 1. Di effettuare la liquidazione dell’invoice n. ICAW2901202001 del 29.01.2020, emessa dalla 
Società Enago, New York (USA), per un importo totale pari a USD 68,00 + IVA 22% ist.le extraue,  sul  
codice  progetto RICCAR_2013_ CALO’_60%_2011; 

. 
ART. 2. La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento dell’invoice di cui all’art. 1. 
 
ART. 3.  Il pagamento a favore della Ditta verrà effettuato tramite versamento sul c/c bancario indicato 
dalla medesima e ad essa intestato. 
 
ART. 4. La spesa grava sul budget dell’esercizio 2019, codice COAN A.06.01.07.02.03.01 Altri costi 
specifici diversi,  codice  RICCAR_2013_ CALO’_60%_2011, responsabile scientifico Prof.ssa Carla 
Calò, come indicato nel dispositivo. 

 

D.D. n.79/2020  del 29.01.2020 
 

Disposizione di liquidazione invoice n. ICAW2901202001 del 29.01.2020 - SERVICE LANGUAGE CHECK - 
SEZIONE DI NEUROSCIENZE E ANTROPOLOGIA – PROF.SSA CARLA CALO’ - CIG ZD52748D31 
 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e 
contratti”, direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”. 

 

 

f.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 


